РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«АЛЕКСАНДРОВСКОЕ»

	 РЕШЕНИЕ

от   «05 »    ноября  2014 г.                                                                 № 146

 «О внесении изменений и дополнений
 в Устав сельского поселения «Александровское»

   Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» статьёй 23 Устава сельского поселения «Александровское», в связи с приведением в соответствие с законодательством Устава сельского поселения,

РЕШИЛ:

     1. Внести  изменения и дополнения в Устав сельского поселения «Александровское», принятый решением Совета с.п. «Александровское» № 53 от 27.02.2013г.  № RU925293012013001 следующего содержания:
1) Абзац 2 части 1  статьи 12  изложить в следующей редакции:
«…Депутаты Совета сельского поселения избираются на основе мажоритарной избирательной системы  относительного большинства по одному многомандатному избирательному округу…»;
2)  статью 20 Устава дополнить  частью 4 следующего содержания:
« 4.  Рассмотрение обращений объединений граждан, в том числе юридических лиц, осуществляется а порядке, установленном федеральными законами…»;
3)  абзац 4 пункта 1 части 4 статьи 28 Устава изложить в новой редакции:
 «…право на подготовку и дополнительное профессиональное образование…»;
4) Статью 41 Устава изложить в новой редакции:
« Статья 41.  Бюджет сельского поселения Александровское»
1. Сельское поселение «Александровское» имеет собственный бюджет (местный бюджет).
В качестве составной части бюджета сельского поселения «Александровское» могут быть предусмотрены сметы доходов и расходов отдельных населенных пунктов, других территорий, не являющихся и муниципальными образованиями. Порядок составления, утверждения и исполнения указанных смет определяется  Советом сельского поселения самостоятельно с соблюдением требований, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.
2. Составление и рассмотрение проекта местного бюджета, утверждение и исполнение местного бюджета, осуществление контроля за его исполнением,  составление и утверждение отчета об исполнении местного бюджета осуществляются администрацией сельского поселения « Александровское» самостоятельно с соблюдением требований, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.
3. Бюджетные полномочия сельского поселения устанавливаются Бюджетным кодексом Российской Федерации.
4. Администрация  в порядке, установленном федеральными законами и принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, представляют в федеральные органы государственной власти и (или) органы государственной власти Забайкальского края отчеты об исполнении местного  бюджета.
5. Руководитель финансового органа сельского поселения « Александровское» назначается на должность из числа лиц, отвечающих квалификационным требованиям, установленным уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.
6. Проект бюджета сельского поселения «Александровское», решение об утверждении бюджета сельского поселения «Александровское», годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения бюджета сельского поселения «Александровское» и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание подлежат официальному опубликованию.
Администрация сельского поселения « Александровское» обеспечивает жителям возможность ознакомиться с указанными документами и сведениями, в порядке установленном настоящим Уставом.
5) Статью 53 Устава изложить в новой редакции:
«Статья 53. Составление, рассмотрение и утверждение местного бюджета, порядок контроля за его исполнением
1.Проект местного бюджета составляется на основе. Бюджетного послания Президента Российской Федерации, прогноза социально-экономического развития поселения в целях финансового обеспечения расходных обязательств, основных направлений бюджетной и налоговой политики.
        Порядок и сроки составления проекта местного бюджета устанавливаются местной администрацией с соблюдением требований, устанавливаемых Бюджетным кодексом Российской Федерации и муниципальными правовыми актами Совета сельского поселения «Александровское»
 2. Годовой бюджет составляется на один финансовый год, который соответствует календарному году и длится с 1 января по 31 декабря.
3. Глава поселения вносит на рассмотрение Совета поселения проект решения о бюджете поселения в сроки, установленные решением Совета поселения, но не позднее 15 ноября текущего года.
Порядок рассмотрения проекта решения о бюджете поселения и его утверждения определяется решением Совета поселения в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.
4. Контроль над исполнением бюджета осуществляется Советом сельского поселения в следующих формах:
1) предварительный контроль – в ходе обсуждения и утверждения проекта решения о бюджете и иных проектов решений по бюджетно-финансовым вопросам;
2) последующий контроль – в ходе рассмотрения и утверждения отчетов об исполнении бюджета.
5. Контроль Совета сельского поселения за исполнением бюджета предусматривает право Совета сельского поселения на:
1) получение от администрации поселения необходимых сопроводительных материалов при утверждении бюджета поселения;
2) получение от финансового органа администрации поселения, оперативной информации об исполнении бюджета поселения;
3) утверждение (не утверждение) отчета об исполнении бюджета поселения;
4) создание собственных контрольных комиссий (контрольно-счетной комиссии);
5) вынесение оценки деятельности администрации поселения.
6. Глава сельского поселения осуществляет финансовый контроль за подведомственными распорядителями (получателями) бюджетных средств в части обеспечения правомерного, целевого, эффективного использования бюджетных средств.
Глава сельского поселения вправе проводить проверки подведомственных распорядителей (получателей) бюджетных средств и муниципальных унитарных предприятий.
7. Ежегодно не позднее 1 мая текущего года администрация поселения представляет Совету сельского поселения отчет об исполнении бюджета поселения, за отчетный финансовый год в форме проекта решения Совета сельского поселения.
Порядок составления и рассмотрения проекта местного бюджета, утверждения и исполнения местного бюджета, осуществления контроля за его  исполнением, составления и утверждения отчета об исполнении местного бюджета сельского поселения « Александровское» устанавливается принимаемым в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации нормативным правовым актом Совета поселения…»

6) Статью 54 Устава изложить в новой редакции:
«Статья 54. Участие сельского поселения «Александровское» в некоммерческих организациях муниципальных образований.
Совет сельского поселения «Александровское» может участвовать в принятии решений о создании совместно с представительными органами других муниципальных образований некоммерческих образований в форме автономных некоммерческих организаций и фондов…»
7) Статью 39 Устава изложить в новой редакции:
«Статья 39. Имущество сельского поселения «Александровское»
1. В собственности сельского поселения «Александровское» может находиться:
1) имущество, предназначенное для решения вопросов местного значения;
2) имущество, предназначенное для осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления, в случаях, установленных федеральными законами, законами Забайкальского края, а также имущество, предназначенное для осуществления отдельных полномочий органов местного самоуправления, переданных им в порядке, предусмотренном частью 4 статьи 15 Федеральным законом № 131-ФЗ;
3) имущество, предназначенное для обеспечения деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и учреждений в соответствии с нормативными правовыми актами Совета поселения;
4) имущество. Необходимое для решения вопросов, право решения которых предоставлено органам местного самоуправления федеральными законами и которые не отнесены к вопросам местного значения;
5) имущество, предназначенное для решения вопросов местного значения в соответствии с частью 3 статьи 14 Федерального закона № 131-ФЗ, а также имущество, предназначенное для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии  с частями 1 и 1.1 статьи 17 Федерального закона № 131-ФЗ.

2. В случаях возникновения у сельского поселения права собственности на имущество, не соответствующее требованиям части 1настоящей статьи, указанное имущество подлежит перепрофилированию (изменению целевого назначения имущества) либо отчуждению. Порядок и сроки отчуждения такого имущества устанавливаются федеральным законом…»;
8) часть 1 статьи 8 Устава дополнить пунктом 11 следующего содержания:
« 11) предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в соответствии с жилищным законодательством…»

2.  Публичные слушания «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Александровское» назначить на  5 ноября  2014г на 11-00 часов в здании Администрации сельского поселения «Александровское».

И.о. Главы	Рогалева М.Н.
 с.п. «Александровское»

ÐÎÑÑÈÉÑÊÀß ÔÅÄÅÐÀÖÈß

ÑÎÂÅÒ ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß

«ÀËÅÊÑÀÍÄÐÎÂÑÊÎÅ»

ÐÅØÅÍÈ

Å

îò   «

05

»

íîÿáðÿ

2014 ã.

¹

14

6

«Î âíåñåíèè èçìåíåíèé è äîïîëíåíèé

â Óñòàâ ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ «Àëåêñàíäðîâñêîå»

Ðóêîâîäñòâóÿñü ïóíêòîì 1 ÷àñòè 10 ñòàòüè 35 Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò

06.10.2003 ãîäà ¹131

-

ÔÇ « Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî

ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè» ñòàòü¸é 23 Óñòàâà ñåëüñê

îãî

ïîñåë

åíèÿ «Àëåêñàíäðîâñêîå»,

â ñâÿçè ñ ïðèâåäåíèåì â ñîîòâåòñòâèå ñ

çàêîíîäàòåëüñ

òâîì Óñòàâà ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ,

ÐÅØÈË:

1. Âíåñòè  èçìåíåíèÿ è äîïîëíåíèÿ â Óñòàâ ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

«Àëåêñàíäðîâñêîå», ïðèíÿòûé ðåøåíèåì Ñîâåòà ñ.ï. «Àëåêñàíäðîâñêîå» ¹ 53

îò 27.02.2013ã.  ¹

RU

925293012013001 ñëåäóþùåãî ñîäåðæàíèÿ:

1)

Àáçàö 2 ÷àñòè 1  ñòàòüè 12  èçëîæèòü â ñëåäóþùåé ðåäàêöèè

:

«…

Äåïóòàòû Ñîâåòà ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ èçáèðàþòñÿ íà îñíîâå ìàæîðèòàðíîé

èçáèðàòåëüíîé ñèñòåìû  îòíîñè

òåëüíîãî áîëüøèíñòâà ïî îäíîìó

ì

íîãîìàíäàòíîìó

èçáèðàòåëüíîìó îêðóãó

…

»;

2)

статью 20 Устава

дополнить  частью 4 следующего содержания:

«

4.  Рассмотрение обращений объединений граждан, в том числе

юридических лиц, осуществляется а порядке, установленном

федеральными законами

…

»;

3)

абзац 4

пункта 1 части 4 статьи 28 Устава изложить в новой редакции

:

«…

право на подготовку и дополнительное профессиональное

образование

…

»;

4)

Статью 41 Устава изложить в новой редакции:

« Статья 41.  Бюджет сельского поселения Александровское»

1. Сельское поселение

«Александровское» имеет собственный бюджет

(местный бюджет).

В качестве составной части бюджета сельского поселения

«Александровское» могут быть предусмотрены сметы доходов и расходов

отдельных населенных пу

нктов, других территорий, не являющихся и

муници

пальными образованиями. Порядок составления

, утверждения и

исполнения указанных смет определ

яется  Советом

сельского поселения